

P R O T O K Ó Ł Nr XIII/2007
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 12 lipca 2007r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego,
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 14⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Maria Zuba,
- Starosta kielecki – Zenon Janus,
- Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn – Marek Krak,
- Przewodniczący Rady Gminy Łączna – Stanisław Starz,
- Wójt Gminy Łączna – Kowaliński Romuald,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego,
- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu,
- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej – Jacek Jamroz,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

XIII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Ireneusz Syryjczyk**, który powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad - Pan Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż w sesji uczestniczy 18 radnych co stanowi 86 % ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. W trakcie sesji liczba radnych uczestniczących w obradach wyniosła 21 osób, co stanowiło 100 % ogólnego składu.

Przewodniczący poinformował, jednocześnie iż dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu.

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Zenon Nowakowski**.

Wskazał, iż Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XIII Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Wiceprzewodniczący Rady - Krzysztof Ligowski - złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 3 - przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu. Uzasadniając poinformował, iż ze względu na krótki okres między sesjami protokół z poprzedniej sesji nie jest gotowy.

Przewodniczący Rady zapytał Starostę czy Zarząd wyraża zgodę na dokonanie zmian w porządku obrad.

Starosta Skarżyski - w imieniu Zarządu wyraził zgodę na dokonanie zmian w porządku obrad.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie zgłoszony **wniosek**, który został przez Radę **przyjęty jednogłośnie**.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzona zmianą.

**Porządek XIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie.**

Ad.pkt.3 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski poinformował, iż sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami wszyscy Radni otrzymali, dlatego też zaproponował aby nie czytać przedłożonego sprawozdania. Zapytał jednocześnie czy Radni mają pytania do tego materiału.

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedłożonego sprawozdania.

/przedłożone sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.4 Interpelacje i zapytania radnych

Radny Janusz Borowiec – zapytał kto został koordynatorem powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz jak przedstawia się nabór do szkół ponadgimnazjalnych w naszym powiecie. Ponadto poruszył sprawę przejazdu kolejowego w ul. Langiewicza w Suchedniowie. Zwracając uwagę, na jego bardzo zły stan, zapytał czy byłaby możliwość uzupełnienia powstałych tam dziur asfaltem.

Radny Jacek Jeżyk – zwrócił uwagę, iż porządek obrad sesji zwoływanych w trybie pilnym nie powinien zawierać punktów min. sprawozdania Starosty, przyjęcia protokołu, a jedynie część merytoryczną.

Dlatego stwierdził, iż konieczne jest wprowadzenie odpowiednich zmian w statucie powiatu.

Radna Małgorzata Kwiatkowska – zapytała kto jest odpowiedzialny za koszenie trenów zielonych przy drogach powiatowych. Zwróciła uwagę na zjazd z wiaduktu z ul. Piłsudskiego informując, iż w zeszłym tygodniu były koszone pasy zieleni między pasami drogi, natomiast ani raz nie została pokoszona trawa w okolicy ul. Towarowej. Zaznaczyła jednocześnie, że o tym fragmencie drogi mówi po raz kolejny i ma nadzieję, że wreszcie zostanie on doprowadzony do porządku.

Radny Krzysztof Ligowski – zwrócił uwagę na niedrożny przepust w miejscowości Jaśle oraz działalność stacji sanitarno-epidemiologicznej. Mieszkańcy tej miejscowości mają uzasadnione podejrzenia, że woda jest

zanieczyszczona pałeczkami salmonelli i coli z pobliskiej ферmy oraz ubojni drobiu. W momencie dużych opadów woda przelewa się przez drogę w związku z niedrożnym przepustem i zanieczyszcza zalew w Jaśle, co miało miejsce w tym roku. Kończąc oświadczył, że dobrze byłoby wpłynąć na działalność "sanepidu", aby zwrócili uwagę na problem płynących ścieków, które zanieczyszczają rzekę i zalew nie tylko na terenie łącznej ale w następnej kolejności w Suchedniowie i na Rejowie.

Ad. pkt.5 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 rok.

1) Starosta Skarżyski – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na rok 2007.**

Uzasadniając wyjaśnił, iż proponowane zmiany w planowanych dochodach i wydatkach oraz w limitach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007-2009 wynikają z:

- porozumienia zawartego 4 lipca 2007r pomiędzy Gminą Łączna a powiatem skarżyskim przedmiotem, którego jest realizacja w 2007r zadania inwestycyjnego pn „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0595T Klonów-Nademłynie. Na realizację w/w inwestycji Gmina Łączna przeznacza kwotę **120.000 zł** oraz powiat skarżyski także kwotę **120.000zł**. Dodał, że na powyższe zadanie został złożony do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego wniosek o realizację tej inwestycji w ramach środków unijnych,
- pisma Zarządu Dróg Powiatowych z 3 lipca 2007r, z którego wynika, że w związku z niskimi poniesionymi kosztami na utrzymanie zimowe dróg powstały oszczędności w planowanych uprzednio wydatkach w kwocie zł: **210.000**, a które to proponuje się przenieść na wydatki inwestycyjne związane z: przebudową drogi Nr 0595T Klonów-Nademłynie zł: **120.000**, przebudową ciągu dróg Nr 0588T Łączna-Zagórze-Wzdół Wiącka **90.000 zł**. Dodał, że wspólnie ze starosta kieleckim odbyli kilka spotkań z dyrektorem Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych i otrzymali deklarację na współfinansowanie tej inwestycji.

Konieczność wprowadzenia w/w zadań do realizacji w roku 2007 spowodowana jest tym, że drogi te posiadają nawierzchnię tłuczniową w złym stanie technicznym, co powoduje wypłaty odszkodowań z tytułu uszkodzeń pojazdów mechanicznych. Dodał, że na powyższe inwestycje zostały

- pisma Domu Pomocy Społecznej z dnia 14.06.2007r motywującym, że w związku z przewidywanym przekroczeniem wykonania planowanych dochodów o kwotę zł: **90.000**, z uwagi na utrzymującą się większą liczbę osób przebywających w Domu Pomocy Społecznej w stosunku do liczby miejsc (średnio miesięcznie 60 w stosunku do założonych w planie 57 miejsc), oraz wzrostem od 1 kwietnia 2007r opłaty za pobyt mieszkańca z kwoty zł: **1.779** do kwoty zł: **1.886**. Zwiększoną kwotę planowanych

dochodów proponuje się przeznaczyć w 65% na zwiększenie wynagrodzeń z uwagi na niskie zarobki w szczególności dla osób bezpośrednio wykonujących pracę z osobami psychicznie i somatycznie chorymi, o czym szczegółowo został poinformowany Pan Starosta Powiatu przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w piśmie DPS-IV-13/34/147/2007 z dnia 14.06.2007r.

Nadmienia się, że jednostka ta jest jednostką samofinansującą się, gdyż dochody przeznaczane są na jej wydatki, różnica pomiędzy kwotą dochodów a planowaną kwotą wydatków stanowi dotacja z Urzędu Wojewódzkiego.

Następnie **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały wraz z wprowadzoną poprawką.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na rok 2007 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 78/XIII/2007.

Ad.pkt. 6 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski – na wstępie podziękował radnym za przyjęcie powyższej uchwały. Odnosząc się do interpelacji Radnego Janusza Borowca poinformował, iż koordynatorem programu zapobiegania przestępczości został Pan Lech Midura. Następnie przedstawił informację o naborze do szkół ponadgimnazjalnych w naszym powiecie.

/materiał w załączeniu/

Członek Zarządu – Artur Berus – odniósł się do interpelacji Radnej Małgorzaty Kwiatkowskiej informując, iż wspomniany fragment pasa zieleni zostanie uporządkowany. Dodał, że w chwili obecnej został ogłoszony przetarg na wykonanie chodnika, a następnie zostanie teren wyrównany i oczyszczony. Poinformował również, że do chwili obecnej trzykrotnie były koszone pasy zieleni przy głównych trasach na terenie miasta Skarżyska.

Następnie odpowiadając na interpelację Radnego Janusza Borowca stwierdził, iż utrzymanie przejazdów kolejowych należy do kompetencji PKP.

Starosta Skarżyski – odnosząc się do wypowiedzi radnego Krzysztofa Ligowskiego stwierdził, iż kwestia przepustu w Jaśle jest poważnym problemem bowiem pierwszy z nich znajduje się pod jezdnią i nie ma odpływu, bowiem na kanale wodnym postawiona jest stodoła osoby prywatnej. Aby tę sprawę uregulować należałoby opracować dokumentację i wykupić teren.

Wójt Gminy Łącznej – odnosząc się do czystości zbiornika w Jaśle wyjaśnił, iż woda w tym zalewie była badana już trzykrotnie. Pierwsze badanie nie wykazało zanieczyszczeń, natomiast kolejne stwierdziło zanieczyszczenia

zbiornika salmonellą. Ostatnie badanie z dnia wczorajszego również wskazało na brak zanieczyszczeń. Niemniej jednak po drugim badaniu, które wykazało obecność salmonelli, informacja przekazana została do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, który w dniu dzisiejszym przeprowadził kontrolę w obu fermach.

Ad.pkt.7 Wolne wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący Rady – w imieniu organizatorów przypomniał i zaprosił obecnych na obchody 64 rocznicy pacyfikacji Michniowa, które rozpoczną się dzisiaj o godz. 17.00.

Radny Jacek Jeżyk – odnosząc się do odbytej w dniu dzisiejszym sesji Rady Miasta Skarżyska poinformował, iż została podjęta uchwała o przekazaniu działki pod budowę siedziby Komendy Powiatowej Policji.

Starosta Kielecki – na wstępie podziękował Przewodniczącemu i Staroście za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Wyraził zadowolenie, że samorzady różnych szczebli umieją się porozumieć i przy wspólnym wysiłku zostaną przeprowadzone inwestycje na drogach łączących oba powiaty skarżyski i kielecki. Dodał, że 50% kosztów remontu drogi Klonów - Nademłynie pokryją Lasy Państwowe, natomiast pozostałe 50% samorząd gminy Masłów, łączna oraz powiatu skarżyskiego i kieleckiego. Kolejna droga łączna - Zagórze - Wzdół Wiącka zostanie wykonana przy udziale samorządu gminy Bodzentyn, łączna oraz powiatów kieleckiego i skarżyskiego. Kończąc jeszcze raz podziękował za jednogłośnie podjęcie powyższej uchwały.

Członek Zarządu - Radny Cezary Ciosk – przekazał części radnym materiał dotyczący naboru do szkół ponadgimnazjalnych informując, iż ilość klas i kierunków kształcenia najprawdopodobniej nie ulegną zmianie o tyle ilość uczniów w poszczególnych oddziałach ulega ciągłym zmianom. Dla osób, które posiadają dostęp do internetu podał numer strony www.skarzyski.edu.com.pl, z której można wejść na strony poszczególnych szkół i uzyskać aktualne dane o naborze uczniów.

Ad.pkt. 8 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – podziękowała radnym oraz gościom za udział w sesji, stwierdził iż porządek XIII sesji został zrealizowany w całości.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły

„Zamykam XIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego”.

Godzina zakończenia obrad – 14⁵⁰

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

IRENEUSZ SYRYJCZYK